
 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA ROSKOVEC 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 Nr.______Prot. Data 09.02.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:"Blerje materiale për investimet e Ndërmarrjes së Shërbimeve 

të Mirmbajtjesë", 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): materiale 

ndërtimi dhe produkte të ngjashme -44100000-1, materiale për ndërtim rrugësh-44113000-

5, materiale për riparim rrugësh -44113700-2, 

VLERA E FONDIT LIMIT: 11 456 219 (njëmbëdhjetë milionë e katërqindë e  pesëdhjetë e 

gjashtëmijë e dyqindë e nëntëmbëdhjetë)lekë pa tvsh, 

Financimi i ndar si më poshtë: 

 për vitin 2023 – nga buxheti i Bashkisë Roskovec  = 7 480 187lekë pa tvsh  

 për vitin 2024 – nga buxheti i Bashkisë Roskovec  = 3 976 032 lekë pa tvsh  

Argumentimi i fondit limit:Komisioni  i llogaritjes fondit limit dhe specifikimeve teknike  për 

llogaritjen e fondit limit i është  referuar nenit 76 të pikës (b) të VKM-së me nr.285, datë 

19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar, që 

përcakton “çmimet i ka bazuar edhe  te studimi i tregut, bazuar ne manualin teknik te çmimeve të 

punimeve të ndërtimit nr.625 datë  15.07.2015,(ndryshuar me VKM-në nr.631,datë 26.10.2018 

,me qёllim qё  vlera limit e kontratёs, tё jetё njё vlerё e matshme dhe njёkohёsisht e tё krijojё 

mundёsinё e pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve ekonomikё . 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Roskovec ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 



I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

a. Formulari i Ofertës  sipas Shtojcës 1 

b.  Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit sipas Shtojcës 2; 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

d. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Këto kritere janë vendosur për të vertetuar pjesemarrjen ose jo të operatorit ekonomik në tendera, 

duke paraqitur oferte.Gjithashtu këto kritere janë vendosur edhe për të vërtetuar deklarimet dhe 

dokumentat e paraqitura nga operatorët ekonomik, duke kaluar tërësisht përgjegjesinë 

administrative ose penale gjithashtu barrën e proves tek operatorët ekonomik për dokumentat e 

paraqitura. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

a.Plotësimi i kapaciteteve ligjore nga operatorët ekonomikë dhe vërtetimi se ata kanë zotësi 

juridike për të lidhur kontrata prokurimi, bëhet me anë të paraqitjes prej tyre të deklaratës mbi 

përmbushjen e kritereve të përgjithshme, sipas shtojcës 7 dhe 8. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin14, pika 2, dhe 77, pika 1/a dhe 2, të 

LPP, nenin 40, pika 5, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

. Keto kriter vendoset për të vërtetuar që operatori ekonomik pjesmarrës ka eksperiencen e duhur 

dhe kapacitetin  potencial ekonomik. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020,2021,2022, ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më të ulët se 11 000 000 lekë pa tvsh.Në 

rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, kërkesa për xhiron minimale, llogaritet mbi 

bazën e vlerës maksimale të kontratave specifike që do të zbatohen në të njëjtën kohë ose, kur përmasat 

nuk dihen, mbi bazën e vlerës së parashikuar të marrëveshjes kuadër.  

Argumentimi Ligjor : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të 

kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43 pika 2/b dhe 5, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Argumentimi  i AK : Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë 

objektin e kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, 



nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme 

në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formes elektronike".  

  

2.Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të  viteve 2020, 2021  të paraqitur në autoritetet 

përkatëse dhe te  konfirmuara nga ky autoritet , me nenshkrim dhe vule Kjo kërkesë 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit”.Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, 

plotësohet nga secili anëtar i bashkimit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, nenit 41, të ligjit Nr. 10 091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshur “Personat 

juridikë që detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare”, përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit 

të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese. 

 

3.Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022 ne 

zbatim të Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar). (Në 

rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB). 

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshtë e mjaftueshme paraqitja e 

deklarates, sipas shtojcës nr.8 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me 

nenin 26.6 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si më 

poshtë : 

Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore per   

vitin 2022 te leshuar nga ana e  njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline  sipas QKB, ne 

rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore   per periudhen  e mesiperme  ne 

perputhje me kerkesat e  ligjit nr  9632 date 30.10.2006 ‘’ Për sistemin e taksave vendore’’, i 

ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se 

takses vendore 2022 per secilin operator). 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar sipas Nenit 76 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”; Kreut V, Seksioni III, Nenin 43, pika 6 të VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe sipas Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 

“Për Sistemin e Taksave Vendore” (i ndryshuar). Duke qenë se Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

ROSKOVEC, është njësi e vetëqeverisjes vendore, e cila funksionon dhe ka kompetenca të 



përcaktuara sipas Ligjit Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Njësia e Prokurimit 

argumenton se pika 3 është vendosur në kuadër të Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin 

e Taksave Vendore” (i ndryshuar), Neni 5, gërma “c” ku citohet se: “...përcakton numrin e 

kësteve të pagimit të taksës dhe afatet e kryerjes së tyre, si dhe kushtet lehtësuese në rastet e 

pagesës së plotë dhe përpara afateve të detyrimeve fiskale”. 

2.3Kapaciteti teknik:  

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në në vlerë jo më të 

vogël se 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës  që po prokurohet, konkretisht në një vler jo 

më ulët se 4 500 000 lekë. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i certifikuar sipas sistemit të menaxhimit të  cilësisë ISO 

9001-2015 ose ekuivalente te vlefshëm që i referohet objektit të prokurimit.  

Çertifikatat të jenë të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë.  

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomik, secili operator ekonomik duhet te dorëzoje certefikata 

ISO sipas zërave te mallrave qe do të marrë përsipër te realizoje  sipas aktmarrëveshjes.   

Argumentimi ligjor dhe  i AK : Referuar nenit 40 pika 6/c, dhe 44 pika 1  te VKM 285 date 

19.05.2021. Ky certifikim tashme nje standart gjeresisht i kerkuar ne fushen e prokurimeve 

publike,  i mundeson AK per te verifikuar dhe krijuar besimin qe OE ofertues  eshte ne gjendje te 

realizoje kontraten  ne menyre cilesore . Ky kriter e siguron AK se OE qe do te shpallet fituese 



eshte e certifikuar sipas  ketij standarti , rezulton nje  kompani serioze e certifikuar ne 

menaxhimin e cilesise. 

 

2.3.3Operatori Ekonomik duhet të deklarojë se merr përsipër furnizimin e mallrave të 

autoritetit kontraktor sipas nevojave/kërkesave të tij. 

Argumentim: Në bazë të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë 

të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë me ane te deklaratave, per te 

garanuar permbushjen me sukses te kontrates nga OE dhe dhenia e sigurise AK-se qe kontrata do 

te realizohet sipas kerkesave te percaktuara ne DST,me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë garantojnë realizimin me sukses të kontratës sipas kerkesave te AK.  

2.3.4-Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë. 

Kandidati/ofertuesi duhet te disponoje makinerite dhe mjetet si vijon ne pronesi ose me qera. Për 

përmbushjen e këtij kriteri, operatori ekonomik duhet të vetëdeklaroj mjetet dhe pajisjet që 

disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

  

Nr. Mjetet 
Sasia 

(copë) 
Statusi 

1.  
Kamiona  vetshkarkues me kapacitet mbajtës 

dhe transportues mbi 12 ton 

1 
Në pronësi ose me qera 

2 Autobetoniere 1 Në pronësi ose me qera 

Ndërsa operatori ekonomik fitues përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese  si më poshtë: 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e 

mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për 

mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) 

leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) 

çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me 

kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e 

ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

b) Mjetet e transportit për mallrat të klasifikuara sipas legjislacionit në fuqi të rrezikshme, 

duhet të paraqesin çertifikatë për transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet 

perkatese (e vlefshme). 

c) Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të 

specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj. 

d) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme 

dhe targa e mjetit. 

 



Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, Nepermjet ketyre kerkesave, Operatorët 

ekonomikë duhet të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit, që kane në dispozicion apo që mund t’u vihen në dispozicion me qellim 

permbushjen me sukses te kontratës objekt prokurimi. 

Dokumentacioni shoqërues i kërkuar për makineritë, provon certifikimin ligjor dhe teknik të 

mjeteve të disponuara nëpërmjet Kontratës së Shtitjes apo Kontratës së Qirasë. Ky 

dokumentacion i jep garanci Autoritetit Kontraktor se materialet që do të furnizojnë AK do të 

jenë me cilësi, siguri dhe në respektim të  afatit të furnizimit percatuar nga AK. 

2.3.5- Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet : “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6 të këtij neni ku parashikohet: Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i 

pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, 

“h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin. Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i 

njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё 

procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 26, pika 1e  VKM-së, 

nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar . 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim.  

Per dokumentet ne gjuhe te huaj te respektohen dispozitat sipas legjislacionit ne fuqi.  

 

*** 

 

U ra dakort nga antaret e Njesisë se Prokurimit te ngritur me urdher te titullarit te autoritetit 

kontraktor,nr.UP.07,datë.03.02.2023, për këto kërkesa për kualifikim pasi kërkesat e mësipërme 

janë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me objektin e kontratës që është"Blerje materiale 

për investimet e Ndërmarrjes së Shërbimeve të Mirmbajtjesë", me fond limit  total prej: 11 

456 219 (njëmbëdhjetë milionë e katërqindë e  pesëdhjetë e gjashtëmijë e dyqindë e 

nëntëmbëdhjetë)lekë pa tvsh, vënë në dispozicion nga të ardhurat e bashkisë,loji i procedures: 

“E Hapur” - Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik  - ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat nga  data  e nënshkrimit të kontratës/kontratave,sipas kërkesës së 

Autoritetit Kontraktor, brenda 12(dymbëdhjetë) muaj sipas Marrveshjes Kuadër.        



Ato do të shërbejnë për njohjen e plotë të gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë dhe të 

mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës . 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Anëtarët pranuan dokumentacionin teknike të hartuara nga Komisioni i posacëm :KLLFLST( 

Komisioni i llogaritjes të fondit limit dhe specifikimeve teknike) i ngritur me urdhër të 

titullarit të Autoritetit Kontraktr nr.38prot,datë 05.01.2022,duke konsideruar se ato shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit kontraktor për  mallin që do të blejë.  

Argumentimi:Preventivat jane hartuar nga specialistet e fushes  konkretishtë nga 

KLLFLST,dorëzuar preventivat me procesverbalet e komisionit nr. 

38/1prot,datë27.01.2023,dhe shprehin qarte kerkesat e autoritetit kontraktor për cilësinë e 

të gjitha mallrave.Komisioni  i llogaritjes fondit limit dhe specifikimeve teknike  për llogaritjen 

e fondit limit i është  referuar nenit 76 të pikës (b) të VKM-së me nr.285, datë 19.05.2021 të 

Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar, që përcakton “çmimet i ka 

bazuar edhe  te studimi i tregut, bazuar ne manualin teknik te çmimeve të punimeve të ndërtimit 

nr.625 datë  15.07.2015,(ndryshuar me VKM-në nr.631,datë 26.10.2018 ,me qёllim qё  vlera 

limit e kontratёs, tё jetё njё vlerё e matshme dhe njёkohёsisht e tё krijojё mundёsinё e 

pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve ekonomikё . 

PREVENTIVAT: 

Objekti:"Blerje materiale për investimet e Ndërmarrjes së Shërbimeve të Mirmbajtjesë". 

1-Blerje materiale për “ Rikonstruksioni i fushës së futbollit fshati Jagodin”, 

 

  Nr. Nr. An. Emertimi Njesia  Sasia 



1 Treg Rrethim  me tel gabion pas porte L = 30m h = 6m m2 180 

2 
Treg 

Shtylla metalike per rrethimin pas portave h= 6m Ø100mm, spresor 

6mm ton 1.5 

3 Treg Shtylla metalike per  portea  Ø100mm, spresor 6mm ton 0.35 

4 Treg Rrjeta per porta cope 2 

5 Treg Bandier b/a 0,1*0,1*3 m cope 122 

6 Treg Rrethim  me tel gabion per rrethimin e fushes h = 1,5m m2 510 

7 Treg Hekur betoni  ton 0.05 

8 Treg Tel I xinguar lidhes kg 10 

9 Treg Zhavorr m3 25 

10 Treg Cimento kv 55 

11 Treg Profile L  50mm*50mm*5m ton 0.01 

12 Treg Porte metalike m2 8 

13 Treg Elektroda Ø 2,5:3 ( 4 kg paku) pako 2 

14 Treg Gure fresibel cope 3 

15 Treg Gelere per vizimin e fushes ton 0.03 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

       

  

2-Blerje materiale për “Rikonstruksion i fushës  së futbollit fshati Suk, 
  

       Nr. Nr.An Emertimi Njesia  Sasia 

1 Treg Rrethim  me tel gabion pas porte L = 30m h = 6m m2 180 

2 
Treg 

Shtylla metalike per rrethimin pas portave h= 6m Ø100mm, spresor 

6mm ton 1.5 

3 Treg Shtylla metalike per  portea  Ø100mm, spresor 6mm ton 0.35 

4 Treg Rrjeta per porta cope 2 

5 Treg Bandier b/a 0,1*0,1*3 m cope 122 

6 Treg Rrethim  me tel gabion per rrethimin e fushes h = 1,5m m2 510 

7 Treg Hekur betoni  ton 0.05 

8 Treg Tel I xinguar lidhes kg 10 

9 Treg Zhavorr m3 25 

10 Treg Cimento kv 55 

11 Treg Profile L  50mm*50mm*5m ton 0.01 

12 Treg Porte metalike m2 8 

13 Treg Elektroda Ø 2,5:3 ( 4 kg paku) pako 2 

14 Treg Gure fresibel cope 3 

15 Treg Gelere per vizimin e fushes ton 0.03 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

             3 -Blerje materiale për “Rikonstruksionin i fushës së futbollit fshati Kuman”  

   



       Nr. Nr.An Emertimi Njesia  Sasia 

1 Treg Shtylla metalike per  portea  Ø100mm, spresor 6mm ton 0.35 

2 Treg Rrjeta per porta cope 2 

3 Treg Bandier b/a 0,1*0,1*3 m cope 160 

4 Treg Rrethim  me tel gabion per rrethimin e fushes h = 1,5m m2 690 

5 Treg Hekur betoni  ton 0.05 

6 Treg Tel I xinguar lidhes kg 12 

7 Treg Zhavorr m3 30 

8 Treg Cimento kv 63 

9 Treg Profile L  50mm*50mm*5m ton 0.013 

10 Treg Porte metalike m2 10 

11 Treg Elektroda Ø 2,5:3 ( 4 kg paku) pako 2 

12 Treg Gure fresibel cope 3 

13 Treg Gelere per vizimin e fushes ton 0.03 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

 
      

  

 

 

 

4-Blerje materiale për “Rikonstruksionin i fushës së futbollit fshati Vlosh” 

  

       Nr. Nr.An Emertimi Njesia  Sasia 

1 Treg Rrethim  me tel gabion pas porte L = 30m h = 6m m2 180 

2 
Treg 

Shtylla metalike per rrethimin pas portave h= 6m Ø100mm, spresor 

6mm ton 1.5 

3 Treg Shtylla metalike per  portea  Ø100mm, spresor 6mm ton 0.35 

4 Treg Rrjeta per porta cope 2 

5 Treg Bandier b/a 0,1*0,1*3 m cope 122 

6 Treg Rrethim  me tel gabion per rrethimin e fushes h = 1,5m m2 510 

7 Treg Hekur betoni  ton 0.05 

8 Treg Tel I xinguar lidhes kg 10 

9 Treg Zhavorr m3 25 

10 Treg Cimento kv 55 

11 Treg Profile L  50mm*50mm*5m ton 0.01 

12 Treg Porte metalike m2 8 

13 Treg Elektroda Ø 2,5:3 ( 4 kg paku) pako 2 

14 Treg Gure fresibel cope 3 

15 Treg Gelere per vizimin e fushes ton 0.03 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     



        

5-Blerje materiale për Ndërtimin KUZ lagjia Lapenjt,L=410ml,Roskovec  

   

       Nr. Nr.An Emertimi Njesia  Sasia 

1 Treg Tubo te brinjezuar SN8 Ø 400mm ml 400 

2 Treg Rere m3 66 

3 Treg Tubo plasmasi PVC Ø 200 mm ml 38 

4 Treg Zhavorr m3 10 

5 Treg Cimento kv 24 

6 Treg Tulla te zakonshme 25*12*6 cm  cope 7400 

7 Treg Llac m3 1.3 

8 Treg Hekur kg 30 

9 Treg Kapak gize cope 10 

10 Treg Cakull m3 60 

11 Treg Stabilizant m3 120 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

        

 6-Blerje materiale për Ndërtimin KUZ paralele rrugës nacionale ,Kuman 

 

     Nr. Nr.An Emertimi Njesia  Sasia 

1 Treg Tubo te brinjezuar SN8 Ø 400mm ml 293 

2 Treg Rere m3 45 

3 Treg Tubo plasmasi PVC Ø 200 mm ml 41 

4 Treg Zhavorr m3 60 

5 Treg Cimento kv 100 

6 Treg Tulla te zakonshme 25*12*6 cm  cope 9620 

7 Treg Llac m3 1.7 

8 Treg Hekur kg 40 

9 Treg Kapak gize cope 13 

10 Treg Cakull m3 90 

11 Treg Pllaka trotuari m2 110 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

       



 

7-Blerje materiale për “Zgjerim i rrugës së varrezave lagjia Kurtaj ,fshati Ngjeqar , 

 

 Nr. Nr . An Emertimi Njesia  Sasia 

1 Treg Cakull m3 136 

2 Treg Stabillizant m3 68 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

       8-Blerje materiale për Riparimin i shkarjes nnë rrugën “Ramiz Dalipi”,fshati Luar,  

 

 

      Nr. Nr . An Emertimi Njesia  Sasia 

1 Treg Zhavorr  per mbushje pas muri m3 27 

2 Treg Rere m3 13 

3 Treg Zall i lare lavatrice m3 22 

4 Treg Cimento kv 75 

5 Treg Hekur kg 1000 

6 Treg Armature druri m3 4 

7 Treg Gozhde kg 10 

8 Treg Tel I xinguar lidhes kg 12 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

 
      

 
       9-Blerje materiale për “Taracim+sheshim dhe ndërtim muri betoni në varrezat e lagjes “Kashtë e Bardhë” 

     Nr. Nr . An Emertimi Njesia  Sasia 

1 3.158.5a Germim  dheu per nivelim m3 800 

2 An Beton ( per ndertimin e murit mbrotes) m3 75 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    Totali     

     

             10-Blerje materiale për”Sistemimin , zgjerim trotuari Suk 1 

    

      Nr Nr . An Emertimi Njesia Sasia 

    Punime ne lulishte     



1 Treg Zhavorr  m3 70 

2 Treg Cimento Kv 172 

4 Treg Bordura betoni 15/30 ml 260 

5 Treg Pllaka trotuari t = 6 cm m2 328 

6 Treg Fare bari per lulishte kg  13 

7 Treg Peme dekorative bli 16-18 cope 6 

8 Treg Kangjella siper murit ton 0.28 

9 Treg Kosha mbeturinash metali  Ø 30cm h= 45cm cope 2 

  Treg Shuma 1     

  Treg Punime elektrike     

1 Treg  Tuba plastmasi ø 80 mm ml 52 

2 Treg Shtylla metalike ndricimi h=7m ; d=160mm cope 5 

3 Treg Ndricues projektor me llambe Led per shtylle cope 5 

4 Treg Puseta elektrike kontrolli PVC 20x20x20cm cope 5 

5 Treg F.V Automat magneto-termik 1p , 10A, 3kA cope 5 

6 Treg 

Kabell Cu fuqie deri ne :1000 V me izolim gome dhe mbulese 

plasmasi,te armuar4x10mm ml 22 

7 Treg Elektroda xing 50x3mm L=150 cope 5 

8 Treg Morseta cope 5 

9 Treg Percjelles tokezimi bakri Cu-16 mm2  km 0.01 

10 Treg Percjelles PPV, Ø500  2.5 mm2 ml 70 

11 Treg Kuader komandimi komplet me santeri dhe fotoelement cope 1 

    Shuma 2     

    Shuma 1+2     

    TVSH 20%     

    TOTALI     

       

 

11- Blerje materiale për”Sistemim ambjente brënda pallateve (kopshtinr.1),  

 

 Nr Nr . An Emertimi Njesia Sasia 

    Punime ne lulishte     

1 Treg Zhavorr  m3 140 

2 Treg Cimento Kv 268 

3 Treg Kapak zgare celiku cope 9 

4 Treg Bordura betoni 15*25 ml 400 

5 Treg Pllaka trotuari t = 6 cm m2 1212 

6 Treg Fare bari per lulishte kg  7.5 

7 Treg Peme dekorative cope 10 

8 Treg Stola  cope 12 

9 Treg Kosha mbeturinash metali  Ø 30cm h= 45cm cope 8 

  Treg Shuma 1     

  Treg Punime elektrike     

1 Treg  Tuba plastmasi ø 80 mm ml 155 



2 Treg Shtylla metalike ndricimi h=7m ; d=160mm cope 10 

3 Treg Ndricues projektor me llambe Led per shtylle cope 10 

4 Treg Puseta elektrike kontrolli PVC 20x20x20cm cope 10 

5 Treg F.V Automat magneto-termik 1p , 10A, 3kA cope 10 

6 Treg 

Kabell Cu fuqie deri ne :1000 V me izolim gome dhe mbulese 

plasmasi,te armuar4x10mm ml 55 

7 Treg Elektroda xing 50x3mm L=150 cope 10 

8 Treg Morseta cope 10 

9 Treg Percjelles tokezimi bakri Cu-16 mm2  km 0.01 

10 Treg Percjelles PPV, Ø500  2.5 mm2 ml 210 

11 Treg Kuader komandimi komplet me santeri dhe fotoelement cope 1 

    Shuma 2     

    Shuma 1+2     

    TVSH 20%     

    TOTALI     

       

 
12-Blerje materiale për ”Sistemim ambjente brënda pallateve (Granit) 

  

       Nr Nr anal Emertimi Njesia Sasia 

    Punime ne lulishte     

1 Treg Zhavorr  m3 162 

2 Treg Cimento Kv 234 

3 Treg Kapak zgare celiku cope 8 

4 Treg Bordura betoni 15*25 ml 400 

5 Treg Pllaka trotuari t = 6 cm m2 960 

6 Treg Fare bari per lulishte kg  25 

7 Treg Peme dekorative cope 15 

8 Treg Stola  cope 8 

9 Treg Kosha mbeturinash metali  Ø 30cm h= 45cm cope 5 

    Shuma     

    TVSH 20%     

    TOTALI     

    TOTALI     

Afatet e lëvrimit:  Lëvrimi i mallit do të bëhet sipas nevojave dhe kërkesave të Autoritetit 

Kontraktor nga data  e nënshkrimit të kontratës, brenda 12(dymbëdhjetë) muaj, sipas 

Marrveshjes Kuadër.        

Ne cmimin dhe vleren e ofertes, perfshihen furnizimi, transporti dhe te gjitha detyrimet apo 

kostot e tjera te parashikuara nga legjislacioni shqiptar apo praktikat me te mira, deri ne 

destinacionin e kerkuar nga autoriteti kontraktor.  

Dokumentacioni pasi u firmos nga të tre anëtarët e Njësisë së Prokurimit, pasi u përpilua edhe 

formulari përmbledhës i njoftimit të kontratës, do ti paraqitet titullarit të autoritetit kontraktor për 

tu firmosur dhe u ra dakort që të hidhen në formatin e sistemit elektronik nga personi përgjegjës   

i prokurimeve anëtar i NJ.P, për shpallje dhe botim nga APP. 



NJËSIA E PROKURIMIT: 

 

 


